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ПІДЧАС ГУРАҐАНУ У ФЛОРИДІ ЗГИ­
НУЛО 0К0Л0 1,500 ЛЮДЕЙ.

ВІДКРИТТЯ ШКІЛ В1ДЛОЖЕ-
НО ДО 1. жовтня.

З огляду на дальше існуван­
ня діточого п^раліжу, провін- 
ціональна рада здоровля ріши­
ла минулого тижня, щоб від­
криття шкіл у Вінніпегу й око­
лиці дальше відложнти до по­
неділка, І. жовтня. Минулого 
тижня померла на параліж ще 
одна дитина, яка е другою 
жертвою пошести в цім місяці.

ЗАСНОВАНО НОВУ ОРГАНІЗАЦІЮ 
ПОЧТОВИХ РОБІТНИКІВ.

ВОДОПАД СЕВЕН СИСТЕРС ВІДДАНО 
ЕЛЄКТРИЧНІЙ КОМПАНІЇ.

в районі озера негайно потре­
бують медичної допомоги, по­
живи й одягу.

НЮ ПОРК, 20. вересня Від 
губернатора острова Порто Рі­
ко отримано каблеграму, яка 
повідомляє, що в наслідок гу­
рагану 700 тисяч людей на 
острові остали без даху над го­
ловою. „ .

ВАШИНГТОН, 22. вересня —
А. Л. Шафер, директор допо­
моги Червоного Хреста, пові­
домив сьогодні головну квати­
ру, що число загинувших під­
час тропічного гурагану у Фло­
риді збільшилося сьогодні до 
1,000 і воно все ще не е повне 

ВЕСТ ПАЛМ БІЧ, Флорида.
22. вересня,—Губернатор Мар- 
тін повідомив Червоний Хрест, 
який разом з іншими організа­
ціями розпочав допомогову ак­
цію, що число загинувших у 
Флориді підчас гурагану буде 
виносити найменше 1,500, коли 
буде зроблений остаточний 
підрахунок. е 

Шкоду в однім лише повіті 
Палм Віч обчисляють на ЗО мі- 
ліонів доларів. Около 15,000 
осіб в цім повіті о стало без 
даху над головою, а 8,000 осіб і жить в Західніх Індіях.

— Дж. Дж. Рівс з Торонто зі­
став вибраний президентом А- 
філіейтед Леттер Керієрс оф 
Канада на кінцевій сесії дворіч­
ної конвенції. Вибрано також 
інших урядників організації.

Одна резолюція, ухвалена на 
конвенції, просить домініяль- 
ний уряд заборонити переси­
лання почтою памфлетів з ого­
лошеннями між 1. груднем а 
15. січнем кожного року. Такі 
памфлети перешкаджають до- 
ручуванню іншої почти. Інша 
резолюція пропонує, щоб всі 
періодичні видання, що мають 
понад 30 процент оголошень, 
платили більше за почтову пе­
ресилку.

Делегат Гол з Оттави заявив 
підчас дискусії:

“Гіостместер - дженерал знав 
дуже добре, що комісія цивіль­
ної обслуги не дасть нам під- 
вишки, коли рекомендував їй 
підвишку. Уряд бреше, коли 
він каже, іцо не може дати нам 
грошей без одобрення комісії'.

ОТТАВА, 20. вересня,—Кон­
венція почтових клерків, що 
тут відбувається, ухвалила 
розвязати Домініон Постал 
Клеркс асосіейшен і зорганізу­
вати на її Micuç Юнайтед 
Постал Емплоїс оф Канада. До 
цеї організації мали би належа­
ти почтові робітники з інших 
департаментів по цілій домінії.

В. Н. Донкан з Торонто, до- 
мініяльний секретар старої а- 
соціяції, заявив, що за пять ро­
ків нова організація повинна 
мати 12,000 членів.

ВИНДСОР, 19. вересня,—Де­
легати на дворічну конвенцію 
Федерейтед Асосіейшен оф 
Леттерс Керіерс оф Канада 
сформували домагання, які ма­
ють бути предложені урядові 
канадійськими листоношами. 
Головними з цих домагань є: 
підвищення максимальної пла­
тні з $1,500 до $2.100 на рік, 
7-годинний день і 5-денний 
тиждень праці.

ВИНДСОР, Онт., 20 вересня.

ОТТАВА, 20-го вересня. — 
Довга боротьба за водопад 
Севен Систерс на ріці Вінніпег 
у Манітобі закінчилася оста­
точно лобідою Вінніпегської 
електричної компанії. Доміні- 
яльний уряд ухвалив ордер-ін- 
кавнсил, яким передав водопад 
у винайм компанії на протяг 
50 років.

Федеральний - уряд поклика­
ється на угоду з манітобським 
урядом з місяця червня, на "під­
ставі якої федеральний уряд 
підпринявся завідувати при­
родними багацтвами Манітоби 
згідно з бажанням провінціо- 
нального уряду. А провінціо- 
нальний уряд порекомендував, 
щоб передати водопад елек­
тричній компанії.

Значить, обидва уряди —

провінціональний і федераль­
ний — пішли на у слуги вели­
ких інтересів, на услуги капі­
талістів, а проти інтересів пу- 
блучної власности, проти інте­
ресів робітничої кляси 
і1 Проти віддання водопаду 
Вінніпегській електричній ком­
панії боролися організовані 
робітники Манітоби, манїгоб- 
ські посли у федеральнім пар- 
ляментї і робітничі алдермени 
в міській раді у Вінніпегу, а 
головно комуністичний алдер- 
мен тов. В. Н. Колісник. Та всі

СТРАЙК ДОКОВИХ РОБІТ­
НИКІВ В АВСТРАЛІЇ.

МЕЛБУРН, Австралія, 20. ве­
ресня.—Страйк докових робіт­
ників знову прибрав широкі 
розміри, коли робітники від­
мовилися працювати на підста­
ві “дво - поборовоГ системи. 
Корабельні компанії рішили 
брати до праці страйколомів.

У ГВАДЕЛЮПЕ ЗГИНУЛО 
660 ЛЮДЕЙҐ

Мі-ПАРИЖ, 20. вересня, 
ніст^рство кольоній сповісти­
ло, що підчас тропічного гура­
гану у французькій кольонії 
Гваделюпе згинуло 660 осіб. 
Таку відомість отримало міні­
стерство в офіціальнім звіті від 
губернатора кольонії, яка ле-

ці старання показалися дарем­
ними. “Прогресивний” уряд 
Манітоби і ліберальний уряд 
Канади наперекір всім про- 

нілдали водопад Се-тестам
вен Систерс приватній корпо­
рації.

ЮНІИНІ БЮРОКРАТИ ВСЮ­
ДИ ОДНАКОВІ.

БЕРЛІН, 3. вересня. — На 
гамбурзькому конгресі всені- 
мецького обєднання професій­
них союзів було 282 делегатів 
— в переважній більшості 
профсоюзні урядовці. Прези­
дія обєднання ще до відкриття 
конгресу ухвалила використа­
ти вчерашню сутичку між со- 
ціял-демократичною та кому­
ністичною молоддю, як зачіп­
ку для того, щоб не допустити 
на конгрес представників кому­
ністичної преси. Відкривши 
конгрес, голова Ляйпарт зра- 
зу-ж почав нечуване цькуван­
ня на комуністів, яких він кіль­
ка разів називав зрадниками 
й таке інше.

Кінець кінцем Ляйпарт на­
казав вивести з салі кількох 
допущених представників ко­
муністичної преси, а також 
кореспондента опозиційного 
профсоюзного органу “Дер 
Кампф” та голову московської 
газети “Труд".

РІШИЛИ НЕ ДАВАТИ ПРАЦІ ДЛЯ 
РОБІТНИКІВ З БРИТАНІЇ. ПРО ПОЛОЖЕННЯ В ІНДІЇ.

ІТАЛІЙСЬКІ РОБІТНИКИ ДЕМОНСТРУ­
ЮТЬ ПРОТИ ФАШІСТІВ.

ТОРОНТО, 18. вересня.—За­
ступник домініяльного міністра 
праці Еклен, заступник онте- 
рійського міністра праці Бе- 
лентайн та інші урядники від­
були тут в суботу конферен­
цію, на якій рішили, що ні­
котрий з повертаючих зі жнив 
робітників, недавно спрова­
джених з Англії, не має діста­
ти праці в Торонто ані в ін­
ших індустріальних центрах.

Торонтонські міські урядни­
ки заявили, що певне число 
бритійських майнерів, присла­
них сюди, вже звернулися до 
бюра праці за роботою, але їм 
ц відмовлено.

Уважають, що ухвала субот- 
; нішної конференції буде засто­

сована до всіх індустріальних 
міст в" Онтеріо. Це значить,

що спровадженим на жнива 
бритійським робітникам не ма­
ється дати ніде роботи, але 
мається вислати їх до Англії.

На конференції, як звичайно, 
повторювано старі байки про 
те, що на жнивах в західній 
Канаді потрібно багато робіт­
ників, а бритійські робітники, 
мовляв, відмовляються працю­
вати і тягнуть до міст.

Тов. Ш. Саклатвала, комуні­
стичний посол бритійського 
парламенту, що виступив у 
Берліні на останній сесії Ліги 
Боротьби з Імперіалізмом, у 
своїй промові навів між іншим 
декілька цікавих фактів з сум­
ного життя поневоленої Індії.

В Індії 93 проц. неписьмен­
них. Бритійські володарі всі­
ма способами гальмують осві­
ту людности Індії, знаючи, що 
вона загрожує пануванню Бри­
танії над Індією.

Окрім того, тов. Саклатвала 
навів жахливі числа тих, що 
вмирають з голоду через вели­
чезне знецінення людської пра­
ці в Індії. Ці відомости взято 
з офіціяльного звіту англій­

ського лікарського інспектора. 
В Індії що-року вмирає від 5 
до 6 міліонів душ, окрім вели­
чезного відсотку смертности, 
що спостерігається у відсталих 
тропічних країнах.

Хто-ж ці жертви імперіалі­
зму? Маленькі діти, що зади­
хаються в антисанітарних умо­
вах, в яких доводиться жити 
невільникові бритійських ко- 
льонізаторів, людність села, де 
87 на 100 умирають без медич­
ної допомоги; нарешті, злиден­
на оплата праці 
стерлінгів (около 20 доларів) 
на рік, яку пересічно дістає ро­
бітник Індії, теж чималою мі­
рою сйричиняеться до розвит­
ку смертности.

але робітники не мають до них 
довірря.

В Пістеї поліція і фашісти 
старалися розбити демонстра­
цію, гостро заатакувавши ро­
бітників. ГІомимо фашістсько- 
го контратаку, демонстранти 
атакували суд.

Бездротна депеша з італій­
ського кордону до нюйорсько- 
го “Дейлі Воркера” повідо­
мляє під датою 18. вересня, що 
невдоволені італійські робітни­
ки, обурені великим безробіт­
тям і високим коштом про­
житку, демонструють проти 
контрольованих фашістами іо­
ній та фашістського режіму. 
Відбувається багато демон­
страцій і нападів на урядові 
центри. *

Демонстрації відбулися в 
провінціях Емілія, Романа, 
Ферра, Імоля, Молінелля і Фор- 
лі. Інші центри демонструва­
ли проти безужиточних фа- 
шістських трейд-юній.

Положення в Больоиії є так 
тяжке, що робітники пропону­
вали штурмувати склепи з по­
живою.

Фашістські провідники обі- 
цюють все, щоб успокоїти рух,

СІПІАР ЗАКУПИВ АЛБЕРТІИ- 
СЬКІ ЗАЛІЗНИЦІ.

4 фунтиЕДМОНТОН, 20. вересня.
Тут оповіщено, що Сіпіар заг 
купив всі три албертійські за­
лізниці, а саме: Е. Д. & Б. С., 
Сентрал Канада й Алберта & 
Грсйт Вотервейс. їх продано 
за 26 міліонів доларів.

ІТАЛІЙЦІ ПЛАТЯТЬ НАЙ­
БІЛЬШІ ПОДАТКИ. .

РИМ, 19. вересня.—Недавно 
опублікована статистика ви­
явила, що населення Італії пла­
тить вищі податки, ніж насе- 
ленняі котре інебудь іншої кра­
їни. 38 процент всіх зарібків 
іде до дряду в формі податків, 
безпосередніх або посередніх. 
^Англійці платять 27.3 процент 
свого зарібку, а Французи 29.2 
процент. В Італії використо­
вується кожну нагоду, щоб 
стягнути з населення податок.

ДЕМОНСТРАЦІЇ ФРАНЦУЗЬ­
КИХ ЗАПАСНИХ.

ПАРИЖ. ЗО. серпня В газе­
ті “Матен" опубліковано заяву 
військового міністра Пенлєве з 
приводу повідомлень “Юмані- 
те” про демонстрації запасних 
в Турі. Пенлєве заявляє : “Ре­
дактори “Юманіте” провадять 
далі свою брехливу кампанію "й 
буми змушені через брак фак­
тів сфабрикувати ці повідо­
млення”.

“Юманіте”, коментуючи цю 
заяву, цілком підтримує свої 
вчерашні повідомлення й пові­
домляє додатково, що події, 
анальогічні турським, буми та­
кож і в Німі, де демонстрації

ПОЛЬЩА ПЛАНУЄ СТВОРИТИ СПІЛКУ 
БАЛТІЙСЬКИХ ДЕРЖАВ.РОЗБИЛИСЯ ПЕРЕГОВОРИ МІЖ РО­

БІТНИКАМИ А КОМПАНІЯМИ.
БЕРЛІН, ЗО. серпня. — Ризь­

кий кореспондент “Кельніше 
Цайтунг" повідомляє, що поль­
ська дипльоматія в прибалтій­
ських державах знову розвиває 
активну діяльність, щоб ство­
рити "Балтійську спілку” під 
керовництвом Польщі. Вона 
висуває тепер плян “малої 
Балтійської спілки” з Естонії, 
Латвії й Литви, тобто без по­
середницької участи Польщі.

Кореспондент пише, що вар­
шавська формула така: спо­
чатку створити спілку, а потім 
поволі з англійсько-французь­
кою підтримкою взяти на себе 
керівництво. Далі кореспон­

дент повідомляє, що Естонія 
співчуває цьому плянові, а 
естонський міністер закордон­
них справ 
хильник цього плину. У Латвії 
польським плинам мало співчу­
вають, але польська дипльома­
тія вважає, що стан покращає 
після нових виборів до сойму.

ЧІКАҐО, 20. вересня. - - Фе­
деральні урядові посередники 
сповістили про невдачу пере­
говорів між представниками 55 
західніх залізниць а трейнме- 
нами і кондукторами над спра­
вою платні й умов праці.

Посередники кажуть, що по­
відомлять президента Кулиджа 
про розбиття конференції і 
правдоподібно буде назначе­
ний пізніше комітет винайден­
ня фактів для обміркування си­
туації.

Около 70,000 робітників, за­
ступлених на переговорах, пе- 
реголосували за страйком, але 
федеральні посередники ка­
жуть, що страйк не буде про­

голошений, поки комітет ви­
найдення фактів не дасть свого 
звіту. Це забавить около два 
місяці.

Робітники домагаються під- 
вишки платні від 10 до 15 проц. |

активний при-

РІЖНІ ВІСТИ
: ііЬиВБИВСТВО БІЛОРУСЬКОГО 

ПОЛІТИЧНОГО ДІЯЧА.
ВАРШАВА, 31. серпня. — У 

Вильні забито білоруського ді­
яча Пабла Ярового. Газети по­
відомляють, що вбивство це 
політичного характеру. Полі­
ція почала розсліджування.

20 РОБІТНИКІВ УБИТО 
ЗАВАЛЕННІ ФАБРИКИ.

ШАНГАРІ, 20..вересну,—Під­
час завалення китайської ткаць­
кої фабрики згинуло сьоводні 
20 робітників. Будинок був 
ослаблений тайфуном, який на­
вістив Китай минулого тижня.

НАНКІН, Китай, 21. вересня. 
— Підчас експльозії амуніції в 
Нанкіні убито й ранено сього­
дні 20 осіб. Амуніцію перево­
жено через місто на возах. 
Кілька домів було знищених.

СТУДЕНТИ ЗАСТРАЙКУВА­
ЛИ ПРОТИ НЕГРІВ.

ЧІКАГО, 21. вересня, 
тисячі студентів у Фенгер гай 
скуд вийшли на страйк, коли 
25 студентів Негрів перенесено 
до тої школи з Морган Парк 
гай скул. Страйк став такий 
бурливий, що покликано двай- 
цять поліцаїв для привернення 
порядку.

КОВНО, 31. серпня. І ІО.ІІ,-
ський президент Мосціцький 
приняв у своїй літній резиден­
ції Палла колишнього литов-

запасних привели до скасуван­
ня огляду, що його призначив 
генерал Манжен, та до дотер­
мінового звільнення 205 запа­
сних.

Дві

ського міністра закордонних 
справ ГІуріцкіса. Польська пре­
са надає великої ваги цьому 
побаченню.АРЕШТИ УКРАЇНСЬКОЇ МО­

ЛОДІ У ЛЬВОВІ.
ВАРШАВА, 31. серпня. — У 

Львові заарештовано 37 уча­
сників наради української мо­
лоді, що відбулася в україн­
ському народньому домі. Уча­
сників зборів обвинувачують у 
приналежності до комуністич­
ного руху і в готуванні до 
відсвяткування Міжнародп 
Дня Юнацтва.

ВЕЛИКА БУРЯ І ПОВІНЬ 
У БРАЗИЛП.

ПОРТО АЛЄГРЕ, Бразилія, 
21. вересня. - Наслідком вели­
кого вихру й повіні, що наві­
стили цей округ, згинуло вісім 
осіб, а шкоду в маєтку обчи­
сляють на міліон доларів. Во­
да в ріці Гваяба піднеслася бу­
ла на 16 стіп і прогнала 30,000 
осіб з їх домів. Тепер вода 
уступає.

J

БУДУТЬ РОЗГЛЯДАТИ СПРАВУ РА­
ДЯНСЬКИХ ГРОМАДЯН,ПИСЬМЕННИКИ ПРОТЕСТУЮТЬ ПРОТИ 

ТЕРОРУ В БОЛГАРІЇ.
В АФГАНІСТАНІ СКАСОВАНО 

ВСІ ТИТУЛИ.
КАБУЛ, Афганістан. — Дня 

31-го серпня на засіданні джір- 
ге (всеафганістанське народне 
зібрання) з пропозиції пади­
шаха скасовано всі титули, чи­
ни та ранги, військову й ци­
вільну парадну форму, а також 
усі ордени та відзнаки, крім 
ордену незалежности, що його 
дається за боєві заслуги. За­
боронено також носити чужо­
земні ордени. Ордени, дані 
раніше за боєві заслуги, замі­
нюється відповідною степенню 
ордену незалежносте.

ПЕКІН, 4. вересня.—Оборо­
нець 15 радянських громадян, 
що вже 17 місяців увязнені в 
Пекіні, Фокс, повідомляє в га­
зеті, що пекінська влада діста­
ла з Нанкіну розпорядження 
відновити розгляд справи.

Фокс підкреслює, що з юри­
дичного боку арешт 15 радян­
ських громадян і тримання їх 
під вартою є брутальне нару- 
шеиня міжнароднього права й 
цілковите нехтування китай­
ського кримінального кодексу 
та нарушення основних прин­

ципів правосуддя.
За словами Фокса, судді пе­

кінського найвищого суду не 
хотіли судити заарештованих, 
бо не могли знайти проти них 
будь-які докази, але в той‘са­
мий час вони не хотіли звіль­
нити їх, побоюючись гніву Чан 
Цо-Ліна. Тепер нанкінський 
уряд відновлює розгляд спра­
ви й за кілька днів, мабуть, 
лравні прінціпи цілком одер­
жать верх без якихбудь пере­
пон у формі втручання воєнних 
або політичних кол.

ього

Болгарські полі­
тичні емігранти розіслали ви­
датнішим європейським пись­
менникам та громадським дія­
чам запитання, як ставляться 
європейські письменники до бі­
лого терору в Болгарії. Поки­
що надійшли відповіді від Мак­
сима Горкого, Серафімовича, 
Ромен-Ролана, Анрі Барбюса, 
Панаїст ктраті. Поля Луї, Мака 

- Бартеля, Леона Берта й деяких

ВІДЕНЬ. інших письменників. -Всі вони 
заявляють категоричний про­
тест проти терористичного ре­
жіму в Болгарії й вимагають 
повної амместії.

Болгарська урядова преса 
заявляє, що листе письменни­
ків є “втручання до внутрішніх 
справ Болгарії”, і загрожує ре­
пресіями робітничим газетам 
Болгарії, якщо вони й далі дру­
куватимуть ці листи.

ВНУТРІШНЯ ПОЗИЧКА У РА­
ДЯНСЬКІМ СОЮЗЕ

МОСКВА, 20. вересня.—Пре­
зидія Центрального Виконав­
чого Комітету рішила росли- 
сати нову державну внутрішню 
позичку в сумі 300 міліонів ру­
блів на 10 років. Від позиче­
них грошей держава буде пла­
тите 11 Процент.

ЗАПЕРЕЧУЮТЬ ВІСТКУ.
ЛОНДОН, 18. вересня.—Тут 

отримано відомість з Мадриду, 
що еспанського диктатора Прі­
мо де Ріверу застрілено під­
час його побуту в Барцельоні, 
де є - сильний протиурядовий 
рух Еспанське міністерство за­
кордонних справ офіціально 
заперечило цю вістку. •-? ' ,
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